
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Aneta	KRAUSOVÁ

Název	práce Finanční	benchmarking	dvou	zemědělských	podniků

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jaroslava	Pražáková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	75	%
9.	Samostatnost	studenta	100	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	96.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Zpracování	tohoto	tématu	bylo	náročné	nejen	z	hlediska	produkčního	zaměření	porovnávaných
podniků,	ale	i	metodicky.	Studentka	přesto	pracovala	samostatně	a	pravidelně	postup	prací
konzultovala.	Cíl	práce	považuji	za	splněný	a	použité	metody	za	adekvátní	vzhledem	k
požadavkům	kladeným	na	tento	typ	prací.	Náročnost	a	rozsah	tématu	si	vyžádaly	větší	množství
výpočtů	a	tabulek,	to	ovlivnilo	i	celkový	rozsah	práce.	Uváděné	tabulky	jasně	dokládají	nejen
výsledky	ale	i	závěry	práce,	proto	považuji	jejich	uvedení	v	práci	za	důležité.	

Teoretická	část	práce	má	logickou	strukturu	a	věnuje	se	nejdůležitějším	tématům	řešeným	v	části
praktické.	Odkazy	na	využitou	literaturu	jsou	do	textu	vhodně	zapracovány.	Práce	využívá	poměrně
značný	počet	literárních	zdrojů,	neopomíjí	ani	zdroje	cizojazyčné.	Připomínky	k	této	části	mám
pouze	formální	a	týkají	se	uvádění	zdrojů	u	převzatých	obrázků.	Zdroje	zde	jsou	uváděny,	nemají
ale	formu	příjmení	autora	či	autorů	a	roku	vydání	ale	obsahují	kompletní	údaje	využívané	pro
seznam	použité	literatury.	Dále	není	vhodný	použitý	formát	a	velikost	písma	při	uvádění	názvů
tabulek.	



Práce	splňuje	po	obsahové	i	formální	stránce	požadavky	kladené	na	diplomové	práce.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	práci	navrhujete	doporučení	pro	obě	posuzované	společnosti.	Které	z	těchto	doporučení	lze
podle	vašeho	názoru	uskutečnit	okamžitě	a	která	v	delším	časovém	horizontu?	

Byly	výsledky	práce	předloženy	vedení	posuzovaných	podniků?	Pokud	ano,	uveďte	s	jakým
výsledkem.

Datum:	15.05.2015 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


